
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
          

 Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  38   Del  19-08-2025 
 

 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO A "PUBBLICA ASSISTENZA E SOCCORSO 
VALTREBBIA O.D.V." DI CONTRIBUTO PER SERVIZIO DI 
ASSISTENZA SANITARIA DURANTE LA "2° SAGRA 
DELL'ARATURA" CHE SI SVOLGERA' A COLI IL 31/08/2025 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciannove del mese di agosto alle ore 17:30, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale, si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
sigg.: 
 
 
 
PUGNI ESTER SINDACO Presente 
BERTUZZI ALEX VICE SINDACO Presente 
BERTOLAZZI FIORENZO ASSESSORE Presente 
 
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  ANDREA TEDALDI. 
Il ARCH. ESTER PUGNI, nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione all'interno riportata e PRESO ATTO dei pareri espressi 
ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e  147 bis, 1° comma, del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 
  



 
Si precisa che il Sindaco, gli Assessori Bertuzzi e Bertolazzi risultano collegati in video-
conferenza, nel rispetto delle previsioni del “Regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 13/07/2024.  
 
Dato atto che il prossimo 31/08/2025 si svolgerà a Coli la "2° Sagra dell'Aratura", 
organizzata dal Comune di Coli; 
 
Considerato che risulta necessario attivare il servizio di assistenza sanitaria dalle ore 9.00 
alle ore 14.00; 
 
Precisato che si è dunque richiesta la disponibilità all’erogazione di tale servizio alla 
“Pubblica Assistenza e Soccorso Valtrebbia O.D.V.” (con sede legale in Via Borgo Nord n. 
18, 29020 – Travo, C.F. 91013920334), la quale ha manifestato la propria disponibilità a 
fronte del riconoscimento di un contributo di € 100,00 (cfr. comunicazione del 13/08/2025);  
 
Valutato il contributo richiesto quale congruo e conveniente per l’Ente;  
 
Acquisiti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dalla Responsabile del 
Servizio Tecnico (Arch. Ester Pugni) e il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario (Alex Bertuzzi), a norma dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare integralmente le premesse della presente deliberazione, quali parti integranti 
e sostanziali della medesima;  

2. di riconoscere alla “Pubblica Assistenza e Soccorso Valtrebbia O.D.V.” (con sede legale in 
Via Borgo Nord n. 18, 29020 – Travo, C.F. 91013920334) il contributo di € 100,00 a 
fronte dell’erogazione del servizio di assistenza sanitaria durante la “2° Sagra dell’Aratura” 
che si svolgerà a Coli il 31/08/2025;  

3. di pubblicare la presente deliberazione in Albo Pretorio, nonché in Amministrazione 
Trasparente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.  

Successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, al fine di 
consentire la regolare effettuazione del servizio di assistenza sanitaria in data 31/08/2025. 
 
 
  



 
PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)  

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Data: 19-08-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to ARCH. ESTER PUGNI 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Data: 19-08-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. ESTER PUGNI F.to  ANDREA TEDALDI 

 
___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO WEB DEL COMUNE DI COLI, accessibile al 
pubblico, DAL 19-08-2025 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 

ATTESTA  
IL MESSO COMUNALE  

CERTIFICA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIOVANNI ROSSI F.to  ANDREA TEDALDI 
 
___________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
X è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliare in elenco ex art. 125 D. L. vo 267/2000 
 
 
Coli lì 19-08-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  ANDREA TEDALDI 
 
___________________________________________________________________________ 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Coli lì 19-08-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ANDREA TEDALDI  TEDALDI ANDREA 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione  
 
 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134, 4° comma, D. L.vo 267/2000 
 
 
Coli lì,  19-08-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  ANDREA TEDALDI 

 


